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Valg til Viborg Ældreråd i Viborg Kommune 
for perioden: 
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Valgdato: 
Valget afholdes i perioden 01.11.2021 – 16.11.2021.  

 
Digitalt valgmateriale forventes udsendt den 31.10.2021.  

 
Fysisk valgmateriale forventes udsendt den 24.10.2021. 
 

Valgform: 
Digital afstemning og brevafstemning - hybridvalg.  

 
Borgere tilmeldt digital post modtager et brev i deres e-boks. Brevet indeholder oplysninger om valget og 
et link til det digitale afstemningssystem. Via et klik på linket får borgeren adgang til afstemningssystemet, 
hvor kandidaterne præsenteres, og hvor borgeren kan afgive sin stemme.  

 
Borgere fritaget for digital post modtager et almindeligt brev med information om valget samt en 
stemmeseddel, kandidatliste og frankeret returkuvert. Borgeren kan returnere stemmesedlen i 
returkuverten eller aflevere den på kommunalvalgets afstemningssteder. Her vil der være opstillet 
stemmebokse til Ældrerådsvalget på valgstedet. Den nærmere placering afklares med Byrådssekretariatet. 
Stemmebokse vil desuden være opstillet på kommunens pleje- og omsorgscentre op til valget.  

Stemmeberettigede: 
Alle personer med fast bopæl i Viborg Kommune, og som er fyldt 60 år den 16.11.2021, kan stemme til 
ældrerådsvalget. 

 
Tilflyttere, der er tilmeldt Folkeregistret i Viborg Kommune senest den 09.11.2021, kan få udleveret en 
stemmeseddel ved henvendelse til Sekretariatet, Social, Sundhed & Omsorg.  

Kandidatopstilling: 
Opstillede kandidater skal have bopæl i Viborg Kommune. Opstillede kandidater skal være fyldt 60 år pr. 
16.11.2021. 

Orienteringsmøder: 
Der afholdes seks orienteringsmøder i august/september 2021. På møderne orienterer nuværende 
medlemmer af ældrerådet om rådets arbejde. 

 
Orienteringsmøderne afholdes følgende steder i Viborg Kommune: 

 
 Karup - 23. august 2021 kl. 16.00 – 17.00 
 Møldrup - 24. august 2021 kl. 16.00-17.00 
 Stoholm - 25. august kl. 16.00-17.00 
 Bjerringbro – 30. august kl. 16.00-17.00 
 Viborg – 31. august kl. 16.00-17.00 
 Ørum – 1. september kl. 16.00-17.00 

 
Omsorgschefen deltager, og Sekretariatet i Social, Sundhed & Omsorg yder administrativ bistand. Der er 
også mulighed for, at medlemmer af Ældre- og Aktivitetsudvalget kan deltage i møderne. 
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Annoncering af orienteringsmøder: 
Orienteringsmøderne annonceres i dagspressen senest 14 dage før første møde.  

Opstilling af kandidater: 
På orienteringsmøderne kan interesserede kandidater få information om valget og Ældrerådets arbejde. 
Der kræves ikke stillere for at opstille. 

 
Opstilling af en kandidat foregår ved personligt fremmøde på et orienteringsmøde eller ved at registrere sig 
i kandidatmodulet via viborg.dk. En kandidat kan ligeledes opstille ved en skriftlig henvendelse til 
Sekretariatet i Social, Sundhed & Omsorg. 
 
Det elektroniske kandidatopstillingsmodul, hvor kandidaterne kan opstille sig og præsentere sig selv er 
åbent fra 15.08.2021-15.09.2021. 
 
Sidste frist for opstilling af kandidater er den 15.9.2021 kl. 12.00.  

Annoncering af valgdato: 
Der annonceres via digital annoncering (adsolute) og i Viborg Kommunes fællesannonce i de seks gratis 
ugeaviser i kommunen.  

Stemmeseddel: 
På stemmesedlen opføres navn og hjemby på de opstillede. 

 
Kandidaterne opføres på stemmesedlen i alfabetisk rækkefølge. Der er sideordnet opstilling. 

Kandidatliste: 
Der udarbejdes en kandidatliste med fotos af de opstillede med navn og by. 

Udsendelse af valgmateriale og stemmesedler: 
Materiale til digital afstemning og materiale til brevafstemning sendes til borgerne senest den 31.10.2021 - 
16 dage før sidste frist for aflevering.  

 
Til borgere fritaget for digital post sendes følgende: 

 Stemmeseddel 
 Kandidatliste 
 Returkuvert.  

Afgivelse af digitale stemmer: 
De borgere, der modtager valgmaterialet i deres digitale postkasse, kan afgive deres stemme i hele 
valgperioden.  
 
Valgsystemet er åbnet døgnet rundt. 
 
Fra kl. 9.00-20.00 vil der være mulighed for at kontakte en email-hotline, hvis der opstår spørgsmål eller 
tekniske problemer.  
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Afgivelse af brevstemmer: 
De borgere, der modtager en fysisk stemmeseddel med posten, kan enten afgive deres stemme ved at 
indsende stemmesedlen i den medfølgende returkuvert eller ved at aflevere stemmesedlen i de 
stemmebokse til ældrerådsvalget, som opstilles på valgstederne til kommunal- og regionsrådsvalget. 
 
Stemmebokse til ældrerådsvalget opstilles efter aftale med Stabs- og Byrådssekretariatet og markeres 
tydeligt med ”Ældrerådsvalg”.   
 
Der vil desuden være opstillet stemmebokse på plejecentrene i en periode op til valgdagen. 
 
Sidste frist for modtagelse af brevstemmer er tirsdag den 16.11.2021 kl. 20.00.  
 
Stemmesedler, der modtages efter det angivne tidspunkt, vil ikke indgå i afstemningen. 
 
Svarkuverten må kun indeholde én stemmeseddel. 

Opgørelse af valget: 
Stemmer optælles af Assembly Voting.  

 
De stemmesedler, der afleveres på pleje- og omsorgscentre og afstemningssteder, opbevares uåbnet i 
aflåste stemmebokse indtil stemmeoptællingen. Herefter sendes stemmesedlerne til optælling.  

 
Stemmeoptælling begynder efter den fastlagte frist for modtagelse af brevstemmer og efter afslutningen af 
optællingen af byråds- og regionsvalget. Valgresultatet er Viborg Kommune i hænde senest mandag den 
22.11.2021 kl. 12.00. 

 
Tvivlsspørgsmål vedrørende valghandlingen afgøres af valgbestyrelsen. 

Antal medlemmer: 
Der vælges 11 medlemmer og et antal stedfortrædere for en 4-årig periode fra 01.01.2022 – 31.12.2025. 

 
De 11 kandidater, der får flest stemmer, er valgt som medlemmer af Viborg Ældreråd, og de efterfølgende 
er valgt som stedfortrædere. 

 
I tilfælde af stemmelighed foregår valget ved lodtrækning. 

 
Hvis der fire uger før valgdagen ikke er opstillet de nødvendige antal kandidater, kan byrådet i samråd med 
det siddende ældreråd beslutte at aflyse afstemningen. Alle de opstillede kandidater er i så fald valgt. 

 
Hvis et valgt medlem i løbet af valgperioden flytter fra Viborg Kommune, udtræder pågældende medlem, 
og den af stedfortræderne med flest stemmer indtræder i Viborg Ældreråd. 

Valgbestyrelse: 
Der nedsættes en valgbestyrelse, som består af følgende personer: 

 Formand for nuværende Viborg Ældreråd 
 Næstformand for nuværende Viborg Ældreråd 
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 Formanden for Ældre- og Aktivitetsudvalget 
 Næstformanden for Ældre- og Aktivitetsudvalget 
 Direktøren for Social, Sundhed & Omsorg. 

 
Opstiller formand/næstformand til en ny periode i Viborg Ældreråd, kan formanden/næstformanden ikke 
sidde i valgbestyrelsen. Viborg Ældreråd udpeger i et sådant tilfælde et afgående medlem til at indtræde i 
valgbestyrelsen. 

Valgsekretariat: 
Sekretariatet i Social, Sundhed & Omsorg. 

Administrativ leder af valget:  
Sekretariatschefen i Social, Sundhed & Omsorg. 


